validamente cotizadas, con un ingreso base de liquidación de 1.125.833, al cual se aplicó la tasa
de reemplazo del 45%”; señalando a su vez en el parágrafo del articulo primero que “ la
diferencia resultante de la pensión anterior, que asciende a la suma de CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS
($4.384.866), será descontado automáticamente al asegurado, a partir de la nómina de Abril de
2007, a través de notas crédito”.

Para adoptar tal decisión el jefe del Departamento de Atención al Pensionado Seccional
Atlántico del Instituto de los Seguros Sociales tomó en cuenta “que la liquidación de la